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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - VUSHTRRI

RREGULLORE
(KKV) NR.01/2022 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES (KKYV) NR.03/2020 PER PERKRAHJEN E FERMEREVE
NE BUJQESI DHE BIZNESEVE NE SEKTORIN PRIVAT

Qershor, 2022



Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “c” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28 e datés 4 gershor 2008”; neni 17, paragrafi 1 dhe
2 i Ligjit Nr. 03/L-48 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, “Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.27 e datés 3 gershor 2018”, neni 36, paragrafi 3 i Rregullores financiare
Nr.01/2013 e dat&s 25 gusht 2013 t& MF Shpenzimi i parave publike si dhe nenin 40, paragrafi 2,
shkronja “a” t& Statutit t& komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé
30 gershor 2022 miraton ké&té:

. RREGULLORE )
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES (KKV) NR.03/2020 PER
PERKRAHJEN E FERMEREVE NE BUJQESI DHE BIZNESEVE NE SEKTORIN
PRIVAT

Neni 1

Me kété rregullore ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja (KKV) nr.03/20 dat& 27.2.2020, pér
pérkrahjen e fermeréve n& bujqési dhe bizneseve né sektorin privat.

Neni 2
Pika 1.1 e nenit 2 riformulohet si né vijim:
Subvencionet dhe grantet- pérfshijné t& gjitha transferet e njéanshme, t€ pakthyeshme né formén
e pajisjeve dhe makinave, serra, material fidanor pér pemé e perime, bagéti, shpezg, bleté, faréra
té llojeve t& ndryshme e repromaterial tjetér pér individé dhe biznese, si dhe pé&rkrahje me mjete
financiare.

Neni 3

Pika 4 e nenit 5 higet.

Neni 4
Pika 2 e nenit 6 riformulohet si n€ vijim:
Personi fizik dhe juridik brenda vitit mund té jet& pérfitues i mé shumé se njé€ lloji t& grantit apo
subvencionit nése i plotéson kushtet specifike té thirrjes.

Neni 5

Pika 4 e nenit 8 riformulohet si né vijim:
Pérbérja e komisionit duhet t& jeté prej 3 anétaréve.



Neni 6

Pika 3 e nenit 9 riformulohet si né vijim:
Komisioni do t& jet& n& pérbérje prej 3 anétaréve.

Neni 7

Pika 1 e nenit 11 riformulohet si né vijim:

Brenda shtaté (7) dit¢ pune nga data e mbylljes sé& thirrjes publike, komisioni vlerésues béné hapjen
e ¢do aplikacioni, nése ato i plotésojné kriteret formale, duke pérfshiré kriteret e paraqitura né kété
rregullore.

Neni 8

Pika 1 e nenit 12 riformulohet si né vijim:

Komisioni pas vlerésimit t& aplikacioneve né& aspektin procedural vazhdon menjéheré me
shqyrtimin e aplikacioneve dhe até jo mé& gjaté se katérmbédhjeté (14) dit€ pune, nga dita e
pérfundimit t& afatit t& aplikimit né shpalljen publike.

Neni 9
Pika 6 e nenit 12 higet.

Neni 10

Pika 2 e nenit 13 riformulohet si n& vijim:
N¢ afat prej 5 ditéve té punés palét e pakénaqura me shkrim i drejtohen komisionit t& ankesave
pér ndarjen e subvencioneve.

Neni 11

Pika 4 e nenit 13 riformulohet si n& vijim:
Né kété fazé komisioni i ankesave kérkon nga komisioni i vlerésimit t& aplikacioneve listén e
aplikuesve s& bashku me dokumentacionin e tyre.

Neni 12
Neni 16 higet.

Neni 13
Pikat tjera t& rregullores bazé mbesin t€ pandryshuara.



Neni 14

Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural.

Neni 15

Kjo rregullore hyn& n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli -Latifi
Kryesuese ¢ Kuvendit




